
AGUAS SANTAFESINAS S.A.

Licitación pública N° 359

OBJETO: ADQUISICION CAÑOS DE PVC PARA CLOACA Y AGUA

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del miércoles 28 de septiembre y hasta el miércoles 12 de octubre de 2016 en: Of
COMPRAS: ITUZAINGO 1501, Santa Fe. Contacto: BORUCHALSKI, GRACIELA Te: 0342 4504594 // ECHEVARRIA, FACUNDO LUIS R. Te:
0342 4504564

LICITACIONES  PUBLICAS:  SALTA  1471,  Rosario.  Contacto:  URQUIZA,  ELIAS  DAVID  -  Te:  0341  4206731  mail:
e l i a s . u r q u i z a @ a g u a s d e s a n t a f e . c o m . a r  / /  P E R A L T A ,  C E F E R I N O  A R I E L  T e :  0 3 4 1  4 2 0 3 2 4 9  m a i l :
cefer ino.pera l ta@aguassantafes inas .com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00
del miércoles 12 de octubre de 2016, y deberá estar dirigida a COMPRAS.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el miércoles 12 de octubre de 2016 a las
10:00, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: ALMACEN CENTRAL ROSARIO: PESTANA, MIGUEL ANGEL Te: 0341 4378579

S/C 18026 Sep. 28 Sep. 29

__________________________________________

Licitación privada N° 295

OBJETO: Adquisición Licencias de uso de software

CONSULTA Y VENTA DE PLIEGOS: A partir del lunes 26 de septiembre y hasta el martes 11 de octubre de 2016 en: Of. Compras:
ITUZAINGO 1501, Santa Fe. Contacto: FRANCHINO, NORMA Te: 0342 4504622 // HERRERA, CAROLINA SOLEDAD Te: 0342 4504642
mail: carolina.herrera@aguasdesantafe.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: En sobre cerrado indicando el número de licitación hasta las 09:00
del martes 11 de octubre de 2016, y deberá estar dirigida a Mesa de Entradas de Compras, Ituzaingo 1501, Atte. Ricardo Burgos.

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Apertura del sobre N° 1: Se llevará a cabo el martes 11 de octubre de 2016 a las
10:00, en Ituzaingo 1501, Santa Fe.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS:  Sistemas:  BARRIONUEVO, CAREN FLORENCIA Te:  0341 4206718 mail:
caren.barrionuevo@aguasdesantafe.com.ar

S/C 18025 Sep. 28 Sep. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PRIVADA N° 296

OBJETO: MATERIALES DE LINEA-EMPALMES - LLAVES Y COLLARES

CONSULTA Y ADQUISICIÓN DE PLIEGOS: Los pliegos podrán ser adquiridos y/o consultados a partir  del día miércoles 28 de
septiembre y hasta el día jueves 13 de octubre de 2016 en: Rosario: Licitaciones públicas, Salta 1471Personas de contacto:

Urquiza Elías Te: 0341 420 6731 mail: elias.urquiza@aguasdesantafe.com.ar

Peralta Ariel Te: 0341 420 3249 mail: ceferino.peralta@aguassantafesinas.com.ar

FORMA, FECHA Y LUGAR PARA LA PRESENTACIÓN DE OFERTAS: La oferta deberá ser presentada en sobre cerrado indicando el



número de licitación hasta las 09:00hs del día jueves 13 de octubre de 2016, y deberá estar dirigida a Compras Ituzaingo 1501
Santa Fe

LUGAR Y FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: Se llevará a cabo el día jueves 13 de octubre a las 10:00hs, en Ituzaingo 1501 Santa
Fe.

IMPORTANTE: Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de adjudicar en forma parcial el servicio concursado sin que ello
otorgue al proveedor derecho alguno a modificar los precios cotizados. Aguas Santafesinas S.A. se reserva el derecho de rechazar
las ofertas que no cumplan en todo, o en parte, con las condiciones anteriormente detalladas.

PERSONA DE CONTACTO POR CONSULTAS TÉCNICAS: Almacén Central Rosario - Pestana Miguel Te: 0341 437 8579

S/C 18031 Sep. 28 Sep. 29

__________________________________________

HOSPITAL Dr. J. M. CULLEN

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 26/2016

Expediente Nº 2826/16

Apertura: 20/10/2016 - Hora: 10:00.

Objeto: Adquirir Reactivos con aparatología.

Destino: Laboratorio Central Hospital José María Cullen.

Imputación Preventiva: $ 890.812,91.

Lugar a Realizar la Apertura e Informes: Dpto. de Compras del Hospital J. M. Cullen - Av. Freyre 2150 - (3000) - Santa Fe. En horario
de 7,00 a 13,00 - Tel. 457-3357 int 114 al 116 - E-mail: compras_hospitalcullen@santafe.gov.ar

Valor del Pliego: $ 360,00. Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. N° 599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa
Fe S.A.

Sellado Fiscal: $ 216,00

S/C 17981 Set. 28 Set. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SANTO TOMÉ

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 61/2016

Objeto: Obra: Bacheo en pavimentos urbanos”, según detalles del Pliego General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones
Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 7 de Octubre de 2016 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 1.000.



Presupuesto Oficial: $ 1.000.000

$ 270 303158 Set. 28 Oct. 6

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 60/2016

Objeto: Alquiler de retroexcavadora con pala cargadora y chofer para la ejecución de pavimento urbano, según detalles del Pliego
General de Bases y Condiciones, Pliego de Condiciones Particulares y demás documentación.

Fecha de Apertura: 6 de Octubre de 2016 - 10 horas.

Lugar de Apertura: Dirección de Compras y Suministros.

Venta de pliegos: Dirección de Compras y Suministros.

Valor del Pliego: $ 250.

Presupuesto Oficial: $ 270.000.

$ 270 303155 Set. 28 Oct.6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ESPERANZA

LICITACIÓN PÚBLICA

Decreto N° 12.898 - Expediente N° 217.140-C-2015

Objeto: Contratación de un Seguro de Vida Colectivo para el personal de la Municipalidad de Esperanza, para cubrir riesgos
emergentes del Art. 23) Incisos “c” y “g” de la Ley Provincial N° 9286 “Estatuto y Escalafón para el Personal de Municipalidades y
Comunas de la Provincia de Santa Fe”.

Apertura de Propuestas: En el Salón Blanco Municipal, el día 13-10-2016, a las 10:00.

Informes y Venta de Pliegos: Dirección de Compras, días hábiles de 6:30 a 12:30 - Tel. 03496 - 420748.

Valor del Pliego: $ 300 (pesos trescientos).

$ 450 302909 Set. 28 Oct. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROLDÁN

LICITACIÓN Nº 04/16

Objeto: Construcción Jardín Maternal “Plaza de Los Lápices”.

Presupuesto Oficial: $ 8.392.670,47.

Garantía de Oferta: %1

Fecha de Apertura: 3 de Noviembre de 2016.



Lugar: Municipalidad de Roldán.

Valor del Pliego: $ 4.323,69.

Lugar de adquisición del pliego: Municipalidad de Roldán.

Financiamiento: Ministerio de Educación de la Nación.

$ 450 303191 Set. 28 Oct. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

AVELLANEDA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 012/2016

Objeto: Adquisición de Un Camión 220 Hp o mas, 0 Km, Cabina Simple, Doble Eje, Tracción 6 x 2, Color Blanco.

Apertura: El día 21 de octubre de 2016, a las 11:00 Horas.

Entrega de los sobres Propuestas: Hasta el día 21 de octubre de 2016, a las 10:00 Horas.

Venta del Pliego: Hasta el día 20 de octubre de 2016, a las 12:00 Horas.

Lugar de Apertura: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 - Nº 492, Provincia de Santa Fe.

Valor de Pliegos: $ 500 (Pesos quinientos).

Lugar de Adquisición de Pliegos: Municipalidad de Avellaneda, Calle 13 - N° 492, Provincia de Santa Fe.

Informaciones: Secretaría de Planeamiento Territorial y Obras Públicas.

$ 535,50 303232 Set. 28 Oct. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

VILLA CAÑAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 9/2016

Objeto: Compra de terrenos.

Consulta y venta de pliegos: en sede municipal sita en callé 53 N° 456, Villa Cañás - (2607), teléfono (03462) 450201/541/551
hasta el 18/10/2016.

Recepción de ofertas: en sede municipal hasta las 12,00 hs. del 18/10/2016.

Apertura de ofertas: en sede municipal a las 12:30 hs. del 18/10//2016.

Valor de cada pliego: pesos Un Mil ($ 1.000,00).

Garantía de seriedad de oferta: pesos Diez Mil ($ 10.000,00).

$ 450 393117 Set. 28 Oct. 13



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 8/2016

Objeto: Compra de un Minibus 0 Km. de asientos 15 + 1, mínimo.

Consulta y venta de pliegos: en sede municipal sita en calle 53 Nº 456, Villa Cañás (2607), teléfono (03462) 450201/541/551 hasta
el 18/10/2016.

Recepción de ofertas: en sede municipal hasta las 11,30 hs. del 18/10/2016.

Apertura de ofertas: en sede municipal a las 12:00 hs. del 18/10//2016.

Valor de cada pliego: pesos Un Mil ($ 1.000,00).

Garantía de seriedad de oferta: pesos Diez Mil ($ 10.000,00).

$ 450 303118 Set. 28 Oct. 13

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

LICITACIÓN PÚBLICA

Expediente Nº 21006/2016 C

Objeto: compra de un Ortopantomógrafo Digital con Cefalostato para la Dirección de Salud Bucal dependiente de la Secretaría de
Salud Pública de la Municipalidad de Rosario.

Presupuesto oficial: $ 882.895.

Lugar de Consulta y venta del pliego: Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas. San Luis 2020, 1er. Piso.

Plazo: el pliego podrá adquirirse hasta una hora antes de la fecha de apertura.

Costo de Adquisición del Pliego: —-

Costo de Adquisición del sellado: $ 2.383,82.

Forma y Lugar de Pago del Sellado: Vía web: www.rosario.gob.ar/licitaciones o; Timbrado Tradicional: Abonar en cajas habilitadas
del Banco Municipal de Rosario.

Recepción de ofertas: Lugar Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas San Luis 2020 1er. Piso - Plazo: hasta el
momento de la apertura.

Fecha, Hora y Lugar de Apertura: Fecha y hora: el día 14 de Octubre de 2016 a las 10 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo
fuere.

Lugar: Secretaría de Salud Pública, Oficina de Licitaciones Públicas.

$ 450 302538 Set. 28 Oct. 13

__________________________________________

EL INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVISIÓN SOCIAL DE ROSARIO, de acuerdo a la ordenanza en vigencia, cita a todos los que se
consideren con derecho a la pensión que corresponda por fallecimiento del Sr. RESIAL MARCELO ALEJANDRO para que dentro de



diez días contados desde la última publicación de este aviso se presenten a probar su condición de beneficiarios -  Rosario,
26/08/2016 - Sebastián Ratner, a/c Mesa de Entradas.

$ 45 303163 Set. 28 Oct. 13

__________________________________________


